БИБЛИОГРАФИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ НОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БИБЛИОТЕКУ ОмЮК

 за март 2018 г.

Указатель содержит издания как впервые поступившие, так  и доукомплектованные.

Произведения русского фольклора

1.    82.3(2Рос=Рус)-6

Д 15

Даль, В. И. Пословицы русского народа : сборник : в 2 т. / В. И. Даль ; [худож. Г. Клодт]. - Москва : Худож. лит. – 1984.
Т. 1 / [авт. вступ. слова М. Шолохов]. - 383 с. : ил.

Абонемент (1 экз.)
2.    82.3(2Рос=Рус)-6

Д 15

Даль, В. И. Пословицы русского народа : сборник : в 2 т. / В. И. Даль ; [худож. Г. Клодт]. - Москва : Худож. лит. – 1984.
Т. 2 / [авт. послесл. В. Аникин ; авт. указ. Н. Волков]. - 399 с. : ил.

Абонемент (1 экз.)
Художественная литература зарубежных стран

3.    84(4Фра)-44

В 35

Верн, Ж. Таинственный остров : роман : [пер. с фр.] / Ж. Верн ; [пер.: Н. Немчинова, А. Худадова]. - Кишинев : Лит. артистикэ, 1984. - 575 с.

Абонемент (1 экз.)
4.    84(4Фра)-44

Д 96

Дюма, А. Две Дианы : роман : [пер. с фр.] / А. Дюма ; [пер. А. Арго ; авт. послесл. М. Трескунов ; худож. И. Кусков]. - Москва : Правда, 1990. - 622 с. : ил.

Абонемент (1 экз.)
5.    84(4Вел)-44

Р 49

Рид, Т. М. Всадник без головы : роман : пер. с англ. / Т. М. Рид ; пер. А. Макарова. - Минск : Мастацкая літаратура, 1984. - 446 с.

Абонемент (1 экз.)
Художественная русская литература

6.    84(2Рос=Рус)1-44

С 76

Станюкович, К. М. Собрание сочинений : в 6 т. / К. М. Станюкович. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1958.
Т. 1 : Морские рассказы и повести, 1886-1894 / [авт. вступ. ст. Л. Соболев ; подгот. текста: А. Ванслова, В. Вильчинский ; авт. примеч.: А. Ванслова, В. Вильчинский, З. Шепелева]. - 1958. - 759 с.

Абонемент (1 экз.)
7.    84(2Рос=Рус)1-44

С 76

Станюкович, К. М. Собрание сочинений : в 6 т. / К. М. Станюкович. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1958.
Т. 2 : Морские рассказы и повести, 1895-1896 / [подгот. текста и примеч.: А. Ванслова, В. Вильчинский]. - 1958. - 711 с.

Абонемент (1 экз.)
8.    84(2Рос=Рус)1-44

С 76

Станюкович, К. М. Собрание сочинений : в 6 т. / К. М. Станюкович. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1958.
Т. 3 : Морские рассказы и повести, 1897-1902 / [подгот. текста и примеч.: А. Ванслова, В. Вильчинский]. - 1959. - 607 с.

Абонемент (1 экз.)
9.    84(2Рос=Рус)1-44

С 76

Станюкович, К. М. Собрание сочинений : в 6 т. / К. М. Станюкович. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1958.
Т. 4 : Произведения, 1873-1880 / [подгот. текста и примеч. Г. Тамарченко]. - 1959. - 824 с.

Абонемент (1 экз.)
10.    84(2Рос=Рус)1-44

 С 76

Станюкович, К. М. Собрание сочинений : в 6 т. / К. М. Станюкович. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1958.
Т. 5 : Произведения, 1879-1893 / [подгот. текста и примеч.: Г. Тамарченко, Е. Шуб]. - 1959. - 727 с.

Абонемент (1 экз.)
11.    84(2Рос=Рус)1-44

 С 76

Станюкович, К. М. Собрание сочинений : в 6 т. / К. М. Станюкович. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1958.
Т. 6 : Произведения, 1894-1902 / [подгот. текста и примеч. Т. Войтик]. - 1959. - 783 с.

Абонемент (1 экз.)
12.    84(2Рос=Рус)1-44

 Т 53

Толстой, А. К. Князь Серебряный. Стихотворения / А. К. Толстой. - М. : Худож. лит., 1986. - 383 с.

Абонемент (1 экз.)
13.    84(2Рос=Рус)1-44

 Т 53

Толстой, Л. Н. Воскресение: роман. Рассказы / Л. Н. Толстой. - Москва : Худож. лит., 1984. - 528 с. - (Классики и современники Русская классическая литература).
Абонемент (2 экз.)
14.    84(2Рос=Рус)-5

 Т 67

Три века русской поэзии / сост. Н. В. Банников. - Изд. 3-е. - Москва : Просвещение, 1986. - 750 с.

Абонемент (1 экз.)
15.    84(2Рос=Рус)1

 Ч-56

Чехов, А. П. Повести. Рассказы. Пьесы / А. П. Чехов. - Омск : Ом. кн. изд-во, 1985. - 510 с.

Абонемент (1 экз.)
16.    84(2Рос=Рус)1-44

 Ч-56

Чехов, А. П. Рассказы / А. П. Чехов. - Барнаул, 1970. - 168 с.

Абонемент (1 экз.)
17.    84(2Рос=Рус)1-4

 Ч-56

Чехов, А. П. Рассказы. Сценки. Повести / А. П. Чехов ; [сост., вступ. ст., примеч. А. П. Чудаков]. - Москва : Совет. Россия, 1978. - 255 с. - (Школьная библиотека).
Абонемент (1 экз.)
18.    84(2Рос=Рус)1-44

Ч-56

Чехов, А. П. Степь : история одной поездки : [повесть] / А. П. Чехов. - Москва : Гос. изд-во худож. лит., 1956. - 104 с. - (Массовая серия).
Абонемент (1 экз.)
Художественная русская литература XX в.

19.    84(2Рос=Рус)6-445

 Б 44

Беляев, А. Р. Голова профессора Доуэля. Остров погибших кораблей. Человек, нашедший свое лицо. Ариэль / А. Р. Беляев ; [авт. вступ. ст. М. А. Соколова]. - Москва : Правда, 1987. - 590 с. - Загл. обл. : Избранные романы.
Абонемент (1 экз.)
20.    84(2Рос=Рус)6-44

 Б 48

Березовский, Ф. А. Бабьи тропы : роман / Ф. А. Березовский ; [авт. предисл. Яновский Н.]. - Новосибирск : Зап.-Сиб. кн. изд-во, 1977. - 509 с. - (Библиотека сибирского романа).
Абонемент (1 экз.)
21.    84(2Рос=Рус)6-44

 Б 74

Богомолов, В. О. Момент истины / В. О. Богомолов. - Москва : Правда, 1985. - 558 с.

Абонемент (1 экз.)
22.    84(2Рос=Рус)6-44

 В 14

Вайнер, А. Эра милосердия : роман. Я, следователь... : повесть / А. Вайнер, Г. Вайнер. - Челябинск, 1991. - 511 с.

Абонемент (1 экз.)
23.    84(2Рос=Рус)6-44

 Г 71

Горький, М. Мать : [роман] / М. Горький. - Ленинград : Лениздат, 1970. - 320 с. - (Библиотека школьника).
Абонемент (1 экз.)
24.    84(2Рос=Рус)6-4

 Г 71

Горький, М. Мать. Воспоминания / М. Горький. - Москва : Худож. лит., 1985. - 399 с. - (Классики и современники Советская литература).
Абонемент (1 экз.)
25.    84(2Рос=Рус)6-44

 Л 13

Лавренев, Б. А. Собрание сочинений : в 6 т. / Б. А. Лавренев. – 1963.
Т. 1 : Повести и рассказы / [авт. вступ. ст. Е. Старикова ; авт. примеч. Н. Морозова]. - Москва : Изд-во худож. лит., 1963. - 727 с.

Абонемент (1 экз.)
26.    84(2Рос=Рус)6-44

 Л 13

Лавренев, Б. А. Собрание сочинений : в 6 т. / Б. А. Лавренев. – 1963.
Т. 2 : Повести и рассказы / [авт. примеч. Е. Старикова]. - Москва : Изд-во худож. лит., 1963. - 643 с.

Абонемент (1 экз.)
27.    84(2Рос=Рус)6-44

 Л 13

Лавренев, Б. А. Собрание сочинений : в 6 т. / Б. А. Лавренев. – 1963.
Т. 3 : Повести и рассказы / [авт. примеч. З. Никитина]. - Москва : Худож. лит., 1964. - 494 с.

Абонемент (1 экз.)
28.    84(2Рос=Рус)6-44

Л 13

Лавренев, Б. А. Собрание сочинений : в 6 т. / Б. А. Лавренев. – 1963.
Т. 4 : Романы / [авт. примеч. Е. Старикова]. - Москва : Худож. лит., 1964. – 630 с.

Абонемент (1 экз.)
29.    84(2Рос=Рус)6-6

 Л 13

Лавренев, Б. А. Собрание сочинений : в 6 т. / Б. А. Лавренев. – 1963.
Т. 5 : Пьесы / [авт. примеч. Е. Старикова]. - Москва : Худож. лит., 1965. - 615 с.

Абонемент (1 экз.)
30.    84(2Рос=Рус)6-4

 Л 13

Лавренев, Б. А. Собрание сочинений : в 6 т. / Б. А. Лавренев. – 1963.
Т. 6 : Очерки. Статьи. Фельетоны. Выступления / [авт. примеч. Е. Старикова]. - Москва : Худож. лит., 1965. - 607 с.

Абонемент (1 экз.)
31.    84(2Рос=Рус)6-44

 Л 47

Леонов, Л. М. Соть : роман / Л. М. Леонов. - Москва : Современник, 1984. - 304 с. - (Сыновья века).
Абонемент (1 экз.)
32.    84(2Рос=Рус)6-44

 М 27

Марков, Г. М. Строговы : роман / Г. М. Марков. - Омск : Ом. кн. изд-во, 1981. - 599 с.

Абонемент (2 экз.)
33.    84(2Рос=Рус)6-44

 М 39

Маяковский, В. В. Владимир Ильич Ленин. Хорошо!. Во весь голос / В. В. Маяковский. - Ленинград : Лениздат, 1974. - 166 с. - (Школьная библиотека).
Абонемент (1 экз.)
34.    84(2Рос=Рус)6-44

 П 21

Паустовский, К. Г. Собрание сочинений : в 6 т. / К. Г. Паустовский. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. - 1957

Т. 1 : Романы и повести. - 1957. - 647 с.

Абонемент (1 экз.)
35.    84(2Рос=Рус)6-44

 П 21

Паустовский, К. Г. Собрание сочинений : в 6 т. / К. Г. Паустовский. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1957.
Т. 2 : Повести. - 1957. - 704 с.

Абонемент (1 экз.)
36.    84(2Рос=Рус)6-44

 П 21

Паустовский, К. Г. Собрание сочинений : в 6 т. / К. Г. Паустовский. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1957.
Т. 3 : Повесть о жизни. - 1957. - 791 с.

Абонемент (1 экз.)
37.    84(2Рос=Рус)6-44

 П 21

Паустовский, К. Г. Собрание сочинений : в 6 т. / К. Г. Паустовский. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1957.
Т. 4 : Маленькие повести. Рассказы. - 1958. - 655 с.

Абонемент (1 экз.)
38.    84(2Рос=Рус)6-4

 П 21

Паустовский, К. Г. Собрание сочинений : в 6 т. / К. Г. Паустовский. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1957.
Т. 5 : Рассказы, сказки, литературные портреты, заметки. - 1958. - 663 с.

Абонемент (1 экз.)
39.    84(2Рос=Рус)6

 П 21

Паустовский, К. Г. Собрание сочинений : в 6 т. / К. Г. Паустовский. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1957.
Т. 6 : Пьесы, очерки, статьи. - 1958. - 661 с.

Абонемент (1 экз.)
40.    84(2Рос=Рус)6-5

 С 37

Симонов, К. Сочинения : [в 2 т.] / К. Симонов. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1952.
Т. 1 : Стихи и поэмы. - 319 с.

Абонемент (1 экз.)
41.    84(2Рос=Рус)6-6

 С 37

Симонов, К. Сочинения : [в 2 т.] / К. Симонов. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1952.
Т. 2 : Пьесы. - 375 с.

Абонемент (1 экз.)
42.    84(2Рос=Рус)6-5

 Т 26

Твардовский, А. Т. Стихотворения. Поэмы / А. Т. Твардовский ; [сост. М. И. Твардовская]. - Москва : Худож. лит., 1984. - 560 с. - (Классики и современники Поэтическая библиотека).
Абонемент (1 экз.)
43.    84(2Рос=Рус)6-445

 Т 53

Толстой, А. Н. Аэлита. Гиперболоид инженера Гарина : романы / А. Н. Толстой. - Омск : Ом. кн. изд-во, 1984. - 384 с.

Абонемент (1 экз.)
44.    84(2Рос=Рус)6-445

  Т 53

Толстой, А. Н. Гиперболоид инженера Гарина : [роман] / А. Н. Толстой. - Новосибирск : Зап.-Сиб. кн. изд-во, 1977. - 271 с.

Абонемент (1 экз.)
45.    84(2Рос=Рус)6-44

 Т 53

Толстой, А. Н. Хождение по мукам : (трилогия) : [в 3 кн.] / А. Н. Толстой. - Москва : Совет. писатель. – 1957.
Кн. 1 и 2 . - 591 с.

Абонемент (1 экз.)
46.    84(2Рос=Рус)6-44

 Т 53

Толстой, А. Н. Хождение по мукам : (трилогия) : [в 3 кн.] / А. Н. Толстой. - Москва : Совет. писатель. – 1957.
Кн. 3. - 384 с.

Абонемент (1 экз.)
47.    84(2Рос=Рус)6-44

 Ф 15

Фадеев, А. А. Молодая гвардия : роман / А. А. Фадеев. - Донецк : Донбас, 1976. - 647 с.

Абонемент (1 экз.)
48.    84(2Рос=Рус)6-44

 Ф 15

Фадеев, А. А. Молодая гвардия : роман / А. А. Фадеев. - Москва : Моск. рабочий, 1983. - 543 с.

Абонемент (1 экз.)
49.    84(2Рос=Рус)6-44

 Ф 32

Федин, К. А. Собрание сочинений : в 9 т. / К. А. Федин ; [авт. примеч. Б. Брайнина]. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1959.
Т. 1 : Встреча с прошлым : повести и рассказы. Бакунин в Дрездене : сцены. - 1959. - 415 с.

Абонемент (1 экз.)
50.    84(2Рос=Рус)6-44

 Ф 32

Федин К. А.

Собрание сочинений : в 9 т. / К. А. Федин ; [авт. примеч. Б. Брайнина]. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1959.
Т. 2 : Города и годы : роман. - 1959. - 439 с.

Абонемент (1 экз.)
51.    84(2Рос=Рус)6-44

 Ф 32

Федин, К. А. Собрание сочинений : в 9 т. / К. А. Федин ; [авт. примеч. Б. Брайнина]. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1959.
Т. 3 : Братья : роман. Наровчатская хроника : повесть. Трансвааль : повесть. - 1960. - 519 с.

Абонемент (1 экз.)
52.    84(2Рос=Рус)6-44

 Ф 32

Федин, К. А. Собрание сочинений : в 9 т. / К. А. Федин ; [авт. примеч. Б. Брайнина]. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1959.
Т. 4 : Похищение Европы : роман. - 1960. - 510 с.

Абонемент (1 экз.)
53.    84(2Рос=Рус)6

 Ф 32

Федин, К. А. Собрание сочинений : в 9 т. / К. А. Федин ; [авт. примеч. Б. Брайнина]. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1959.
Т. 5 : Санаторий Арктур : роман. Испытание чувств : пьеса. Война и после войны : очерки и статьи. - 1960. - 447 с.

Абонемент (1 экз.)
54.    84(2Рос=Рус)6-44

 Ф 32

Федин, К. А. Собрание сочинений : в 9 т. / К. А. Федин ; [авт. примеч. Б. Брайнина]. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1959.
Т. 6 : Я был актером : повесть. Старик : повесть. Первые радости : роман. - 1960. - 511 с.

Абонемент (1 экз.)
55.    84(2Рос=Рус)6-44

 Ф 32

Федин, К. А. Собрание сочинений : в 9 т. / К. А. Федин ; [авт. примеч. Б. Брайнина]. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1959.
Т. 7 : Необыкновенное лето : роман. - 1961. - 752 с.

Абонемент (1 экз.)
56.    84(2Рос=Рус)6-44

 Ф 32

Федин, К. А. Собрание сочинений : в 9 т. / К. А. Федин ; [авт. примеч. Б. Брайнина]. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1959.
Т. 8 : Костер : роман. - 1962. - 463 с.

Абонемент (1 экз.)
57.    84(2Рос=Рус)6-4

 Ф 32

Федин, К. А. Собрание сочинений : в 9 т. / К. А. Федин ; [авт. примеч. Б. Брайнина]. - Москва : Гос. изд-во худож. лит. – 1959.
Т. 9 : Писатель. Искусство. Время. - 1962. - 783 с.

Абонемент (1 экз.)
58.    84(2Рос=Рус)6-44

 Ф 95

Фурманов, Д. А. Чапаев : роман / Д. А. Фурманов. - Новосибирск : Зап.-Сиб. кн. изд-во, 1978. - 272 с.

Абонемент (1 экз.)
59.    84(2Рос=Рус)6-44

 Ш 78

Шолохов, М. А. Поднятая целина : [роман] / М. А. Шолохов. - Москва : Просвещение, 1980. - 559 с. - (Школьная библиотека).
Абонемент (1 экз.)
